

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 15/02/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Março de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1276/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 25/2021, Licitação nº 17/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em ato contínuo, foram rubricados todos os envelopes pelos presentes e abertos os que continham as propostas de preço. A pregoeira e equipe de apoio analisaram as propostas de preço e constatou-se que as empresas TAYS GONÇALVES e CEIA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, não apresentaram marca na proposta, restando às mesmas desclassificadas conforme o item 7.1.6 e 7.8 do edital. As demais empresas estão de acordo com os requisitos exigidos no edital, restando às mesmas classificadas para a etapa de lances. Em seguida, repassa para etapa de lances.

Participante: 7535 - OLIVEIRA & NEVES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,40 CM (CONCRETO SIMPLES) PS1	M	1.000,00	TUBOSUL	0,0000	39,21	39.210,00
4	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,50 CM (CONCRETO SIMPLES) PS2	M	1.000,00	TUBOSUL	0,0000	56,80	56.800,00
5	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,60 CM (CONCRETO SIMPLES) PS2	M	800,00	TUBOSUL	0,0000	69,40	55.520,00
Total do Participante ----->							151.530,00

Participante: 12735 - NATI PRE MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,20 CM (CONCRETO SIMPLES) PS1	M	1.000,00	nati pre moldados	0,0000	24,00	24.000,00
2	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,30 CM (CONCRETO SIMPLES) PS1	M	1.000,00	nati pre moldados	0,0000	28,00	28.000,00
12	PAVER NATURAL 20x10x6cm - 35 MPA	M2	200,00	nati pre moldados	0,0000	41,00	8.200,00
20	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X20X40	UN	3.000,00	nati pre moldados	0,0000	3,65	10.950,00
Total do Participante ----->							71.150,00

Participante: 13082 - BPC CONSTRUCOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TAMPA BOCA DE LOBO 90X070X09 CM	UN	100,00	BPC	0,0000	140,00	14.000,00
10	MEIO FIO DE CONCRETO SIMPLES 100X30XB12XT10 CM FCK 25Mpa	UN	5.000,00	BPC	0,0000	18,90	94.500,00
11	LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO 25x25x8cm - FCK 35 MPA	M2	2.000,00	BPC	0,0000	34,90	69.800,00
16	CAIXA DE GORDURA EM CONCRETO COM TAMPA	UN	100,00	ARTECON	0,0000	55,00	5.500,00
17	FOSSA SEPTICA PADRÃO - REDONDA CONCRETO	UN	100,00	ARTECON	0,0000	100,00	10.000,00
18	FILTRO ANAERÓBICO PADRÃO	UN	50,00	ARTECON	0,0000	200,00	10.000,00
19	BLOCO DE CONCRETO MACIÇO 14X20X40	UN	100,00	BPC	0,0000	9,50	950,00
Total do Participante ----->							204.750,00

Participante: 13096 - LAJES STANG S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TUBO DE CONCRETO 1,00 MT X 0,80 CM (CONCRETO SIMPLES) PS2	M	500,00	STANG	0,0000	122,00	61.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 15/02/2021

Folha: 2/2

Participante: 13096 - LAJES STANG S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	TUBO DE CONCRETO SEM ARMAÇÃO (CONCRETO SIMPLES) 1MT DIÂMETRO	M	200,00	STANG	0,0000	180,00	36.000,00
8	TUBO DE CONCRETO COM ARMAÇÃO (PA1) 1MT DIÂMETRO	M	200,00	STANG	0,0000	270,00	54.000,00
13	PAVER VERMELHO 20x10x6cm - 35 MPA	M2	100,00	STANG	0,0000	60,00	6.000,00
14	PAVER TÁTIL ALERTA (BOLINHA) VERMELHO 20X20X06 CM	M2	100,00	STANG	0,0000	75,00	7.500,00
15	PAVER TÁTIL DIRECIONAL (GUIA RETO) VERMELHO 20X20X06CM	M2	50,00	STANG	0,0000	75,00	3.750,00
Total do Participante ----->							168.250,00
Total Geral ----->							595.680,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 15 de Março de 2021

COMISSÃO:

Gisele Viana Felipe - - Pregoeiro(a)
Nataly Gonçalves Luz - - Equipe de Apoio
Alyne Mota Barbosa Pinter - - Equipe de Apoio/Pregoeira Substituta
Cahina Jussara Martins - - Equipe de Apoio
Jessica Martins Camilo - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALEXANDRE DOS SANTOS - - Representante
VAGNER PARIS - - Representante
MARCEL PEREIRA ANDRE - - Representante
- - Representante
EDIMAR BITENCOURT DOS SANTOS - - Representante
DANIELA PEREIRA VELHO - - Representante
RAMIRO BATISTA STANG - - Representante